











Malżeństwo w 12 godzin
Jenny Dolly wydała się za mąż w amerykańskim tempie

Paryż, w lipcu. Wiadomość o zawarciu ślubu Jenny Dolly wywołała w Paryżu wielkie wrażenie. Do takiej perfekcji w szybkości zawierania związków małżeńskich mogła dojść tylko jedna z Dolly Sisters...

Ale pewnego dnia przyszła chwila, kiedy powodzenie sióstr uległo zmianie. I to zmianie na gorsze. Ni stąd ni zowąd bardzo nagle nastąpił koniec przyjaźni jednej z sióstr Dolly, a mianowicie Jenny z pewnym dzentelmenem...

PRZYJĘCIE W KOSTNICY

Zaledwie, przed paru laty przyjechali do Paryża urządzić u siebie pierwsze, inauguracyjne przyjęcie, na które zaprosiły wszystkie wybitne, i sławne osobistości z Paryża, oraz oczywiście całą prasę...

KONIEC EKSCENTRYCZNYCH ROMANSÓW

Po niemiłym przejściu z kolją obydwie sióstry opuściły Francję, a potem i Europę. W dalszym ciągu jednak nie zaprzestały swoich ekstrawagancji i ekscentrycznych pomysłów. W Cannes pokazywano sobie stół w restauracji jednego z najwspanialszych hoteli...

SZCZYT POPULARNOŚCI

Goście obecni na tem niesamowitem przyjęciu poprostu oszaleli z zachwytu. Dolly Sisters od razu ujęły cały Paryż i zyskały sobie przychylną wszechwładną prasę. Interesowali się nimi wszyscy. Zarówno znakomity i ceniony malarz van Dongen jak i znakomity Pudzita malarz japoński...

MIŁOŚĆ I TEMPO

Przed pół roku było względnie cicho i jakoś nie się nie słyszało o Jenny Dolly. Dobiegały coby da wieści o jej wyprawie na wyspy Hawajskie wraz z dwoma przedstawicielami złotej młodzieży nowojorskiej...

CO SIĘ STAŁO Z KOLJĄ?

Przez kilka lat imię sióstr Dolly plonęło gorącym neonem nad wejściem do Casino de Paris...

ku Dolly Sisters realizowały swoje szalone pomysły.

Pewnego wieczoru Jenny wraz ze swoją siostrą i jej mężem przybyli do jednego z nocnych klubów. Tam przedstawiono pięknej tancerce znakomitego i słynnego adwokata nazwiskiem Bernhard...

do pierwszej południu został między dwójkiem zakochanych zawarty związek małżeński, przy którym asystowała siostra Jenny i szwagier.

Oczywiście, że wszystkie dzienniki nowojorskie wydelegowały swoich przedstawicieli, którzy oblegali młodą parę przy wyjściu z kościoła. Pracowały fotoapary, a adwokaci nowojorscy, kole-dy pana młodego, urządzili młodej parze owację, poczem Jenny z małżonkiem udała się do Europy...

Szczyt uprzejmości
List wydawcy do autora

Na Dalekim Wschodzie wydawcy książek i czasopism posiadają stałą formułę nadzwyczaj grzeczną i uprzejmą, której używają każdorazowo przy zwrocie rękopisów autorom, których nie chcą wydawać...

niej przed znakomitym autorem i jego wspaniałymi przodkami".

W Japonii formułki listów odpowiednich są. Jeśli to jest możliwe, jeszcze bardziej subtelne. Naprzyk ad:

„Przeczytaliśmy pański manuskrypt z ogromnym zainteresowaniem. Prześniemy solennie na święte prochy naszych przodków, że nigdy jeszcze nie doznaliśmy większej rozkoszy przy czytaniu książki, jak to miało miejsce przy czytaniu wspaniałego pańskiego wywodu. Jednak jeśli wydadlibyśmy go, Jego Cesarska Wyokość nasz wielki i wszechwładny pan, wydałby nam rozkaz niwydawania ował mniej wartościowych niż pańskie. Wobec tego, po nieważ byłoby niemożliwe znaleźć równie pańskiemu dziełu prace po przez następne 10.000 lat jesteśmy zaspaczeni naszym postępkami, że musimy zwrócić państwu pański, łaski rękopis i prosimy tysiąc tysięcy razy o przebaczenie”.

P. T. Prenumeratorów
Wobec wybitnego wycenia opłat za prenumeratę ABC Nowin Codziennych na konta obcych wydawnictw oraz w niewłaściwych wysokościach, prosimy P. T. Prenumeratorów o wpłacenie należności za prenumeratę na konto P. K. O. Nr. 13.550 lub niebieskimi orzekazami rozrachunkoweni na kartotekę Nr. 2 — Urzędu pocztowego Warszawa I w wysokości zł. 2.30 bez premii książkowej, zaś zł. 3.30 z premją książkową.



Anegdota
O STOLARZU FELIKSIE CYGANSKIM

Stolarz Feliks Cygański był dwa lata bez roboty. Miał żonę i troje dzieci. Więc kiedyś, gdy żona była chora a dzieci płakały z głodu, stolarz Feliks Cygański zarzął na pustej ulicy dwóch obywateli i zrabował im 11 złotych. Więcej przy sobie nie miał...

— Będą za dwa dni.
— A jabłka?
— Co to jest, do stu diabłów — ryczy właściciel z wściekłością. — To jest owocarnia wnie biuro informacyjne!

SNOBIZM

— Kupiłeś sobie nowe auto, jak widzę.
— Tak. Wczoraj wszedłem do jakiegoś sklepu z samochodami, żeby zatelefonować i rozumiem, że nie mogłem wyjść nie kupiwszy nic.

Z ŻYCIA PLUTOKRACJI

Do prywatnego apartamentu bankiera H. dzwoni jakiś interesant. Kamerdyner otwiera drzwi.
— Czego pan sobie życzy?
— Muszę natychmiast widzieć się z panem H.

REKLAMA

W jednym z dzienników amerykańskich ukazało się następujące ogłoszenie:
— Według statystycznych danych największą osobą przejechały samochody marki „Fenix”. Dowodzi to, że nasze samochody mają rzeczywście najcichszy chód!

KINO I ŻYCIE WYTWORNE

Pani hrabina K. ma ślicznego angiorskiego kota. Pewnego razu hrabina zadzwoniła na lokaja.

— Jean! Kizja bardzo się nudzi. Niech Jean zabierze kota do kina na jakiś film z Mickey Mouse.

PRZEDWCZESNIE

Popularny warszawski kompozytor pan G. przechadzał się po alejach Otwocka w towarzystwie przyjaciela. Nagle z otwartego okna usłyszeł fascynujące dźwięki tanga.

— Czy to pańska muzyka? — zapytał przyjaciela.
— Jeszcze nie — odparł lakonicznie kompozytor.

TEORIA DARWINA

Nauczytel stara się wyjaśnić chłopom, że człowiek pochodzi od małpy. Po skończonym wykładzie Janek, który uważnie się przysłuchiwał, pyta:

— Przepraszam pana, który to człowiek zauważył pierwszy, że nie jest małpą?

CIĘKAWOŚĆ UKARANA

Do owocarni wchodzi klient i pyta:

— Czy są świeże banany?
— Niestety, zabrakło już.
— To zapewne ma pan pomarańcze?
— Przed chwilą sprzedaliśmy ostatnią.
— Może więc są winogrona?

SILA PRZYZWYCZAJENIA

Dyrektor K., znany z głośnego procesu, został po uwolnieniu go z podejrzenia zaproszony na bankiet dyplomatyczny. Rozmawiał właśnie ze swą sąsiadką, gdy ktoś poprosił go o wygłoszenie toastu.

FAŁSZYWY WSTYD

Sąd rozpatruje sprawę jakiegoś oskarżonego o oszustwo.
— Jak wynika z rejestru karnego — mówi sędzia — oskarżony ma już na sumieniu czternaście spraw o gwałt i dziesięćnaście o występki przeciwko przy-stojności publicznej...
— Panie sędzio — odzywa się oskarżony — ciszej proszę... Na sali są kobiety!... Jur.

Antoni Marczyński 138
Zemsta Hindusa

Powieść egzotyczna
— Gotowe, wasza królewska wysokość.
— Dobrze. Przenieście mnie na fotel i przyprowadźcie tam tego. — Przyprowadzono Turruta. Przechował, że wybiła jego ostatnia godzina, lecz nie wiedział jeszcze, jaki rodzaj śmierci mu wybrano...

Turrut skinął głową na znak, że rozumie na czym ma polegać ta nowa rozrywka radzy. Zapytał tylko, czy jeśli zdoła dobiec do lasu i wdrapać się na jakie drzewo... czy ludzie radzy nie ściągną go na ziemię.
— Nie. Będziesz wolny, to ci przyrzekam solennie.
— Dobra jest! — zawołał z radością Thumba-junior.

Obydwa lamparty sprężyły się, potem zaczęły drapać drzewki swoich klatek, ale na próżno; Bahadur miłościwie przyznał skazńcowi sto kroków for, musieli więc czekać i czekały niecierpliwie, mrużąc, przysiadając na zadnich łapach i patrząc krwią nabiegłymi oczami na oddalającego się skazańca.
Minąwszy pierwszą lancę, Turrut odwrócił głowę. W tej chwili Bahadur klasnął w dłoń, a stojący za nim gwardzista zadał w róg. Był to ómówiony znak dla łowczego, oddalonego stąd o dwieście kroków, że pora wypuścić lamparta. Był to również znak dla skazańca. Odbił się stopą z całej mocy i popędził co tchu w płucach w stronę drugiej lancy, która obecnie oznaczała dokładnie połowę drogi, dzielącej go od lasu.

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6.66.99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6.63.62 (dział polityczny i ekonomiczny) 6.36.61 (dział miejski i liter.-art.); 6.66.53 (międzymiastowy). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. 12-13.
ADMINISTRACJA: Warszawa, Zgoda 1. Telefony: Administracja i Z rząd 691 64; Prenumerata 691-66. Wydział ogłoszeń 691-56. Skrzynka pocztowa 745. Adres telegraficzny: — ABC Warszawa. Konto P. K. O. Nr. 13550.
PRZEDSTAWICIELSTWA: Kalisz, Aleja Józefiny 11, tel. 209; Piotrków Trybunalski, Stowackiego 9, tel. 59; Włocławek, Cyganka 26, tel. 136.
PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zamiejscowa zł. 2.30 miesięcznie; wraz z dzielną Sienkiewicza zł. 3.30 miesięcznie.
Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpal- ty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-ej stronie — 1 zł, w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr., na ostatniej stronie — 60 gr. Notatki reklamowe — 1 zł. Komunikaty (specjalne) — 1.50 zł., lekarskie — 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz, duże litery w ogłoszeniach „drobnych” liczy się za oddzielne wyrazy, a tłusty druk — podwójnie. Notatki reklamowe oznaczają się cyfrą (N.), a komunikaty specjalne cyfrą (Kom.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
Wydział ogłoszeń: Zgoda 1, tel 691-56 — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz.
Kierownik: Tadeusz Ucieszyński.